АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 ноября 2022 года                                                                                             № 1457

Тверь

О создании межведомственной комиссии для

обследования дорожных условий школьных маршрутов

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», п. 11 ч. 1 статьи 15,

Федерального Закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей

автобусами, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.09.2020 № 1527, администрация Калининского

муниципального района  Тверской области постановляет:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии для обследования

дорожных условий школьных маршрутов  (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Калининского района Н. И. Леонтьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление администрации Калининского муниципального района

Тверской области   от 30.03.2022 года № 202 «О создании межведомственной

комиссии для обследования дорожных условий школьных маршрутов»

считать утратившим силу.

Глава  Калининского района                                                              А.А. Зайцев

        Приложение

     УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Калининского муниципального района

 Тверской области

                                                                                                         от 10.11.2022 №1457

Состав межведомственной комиссии для обследования дорожных

условий школьных маршрутов

Председатель комиссии:

Омельченко Кристина Олеговна, заведующий отделом дорожного хозяйства

и  транспорта администрации Калининского муниципального района

Тверской области.

Члены комиссии:

Карасёва Екатерина Александровна, заместитель начальника управления

образования администрации Калининского муниципального района Тверской

области;

Руководитель образовательной организации, осуществляющий

организованный подвоз обучающихся до места обучения и обратно;

Маслов Ярослав Игоревич, начальник ОГИБДД по Калининскому району (по

согласованию);

Чурсанов Александр Сергеевич, начальник отдела эксплуатации

автомобильных дорог ГКУ «Дирекция ТДФ» (по согласованию).

____________________________________________________